
 

COMUNE DI CASTENEDOLO 
Provincia di Brescia 

 
 
 Deliberazione N. 14 
  19-01-2026 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE IN VIA SPERIMENTALE DI UNA FIERA IN 

OCCASIONE DEL CARNEVALE 2026 
 
L’anno  duemilaventisei  addì  diciannove del mese di gennaio alle ore 16:30, nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Bianchini Pierluigi Sindaco Presente 
Zaltieri Silvia Vice Sindaco Presente 
Tonoli Eugenia Assessore Presente 
Carletti Giovanni Assessore Presente 
Terramoccia Paolo Assessore Presente 
Busseni Alessandra Assessore Presente 
 
 

TOTALE PRESENTI:    6  
TOTALE ASSENTI:     0 

 
Partecipa il Segretario  Comunale Dott.ssa Angela Maria Russo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bianchini Pierluigi assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
  



2 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE IN VIA SPERIMENTALE DI UNA FIERA IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE 2026 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che il Comune di Castenedolo promuove la socialità e l’aggregazione giovanile 
e non, valorizzando, tra le altre cose la creatività come strumento di conoscenza e come 
mezzo di aggregazione e di espressione dell'individualità e delle capacità di ognuno, 
favorendo le libere forme associative culturali e ricreative e promuovendo la partecipazione e 
collaborazione con le Associazioni e i privati che operano sul territorio; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Castenedolo organizza una sfilata di carnevale con carri 
allegorici che si concluderà in Piazza Cavour dove si svolgeranno le esibizioni dei gruppi 
partecipanti alla manifestazione la sera del 14 febbraio 2026; 
 
CONSIDERATO che si prevede la partecipazione di numerose persone e ravvisata la 
necessità di fornire alle stesse alcuni servizi tra i quali la somministrazione e/o la vendita di 
prodotti alimentari; 
 
VISTA la necessità di coinvolgere gli operatori commerciali operanti sul territorio;  
 
CONSIDERATO che lo spazio per effettuare una fiera è disponibile in Piazza Cavour e non 
intralcia in alcun modo né la sfilata né l’evento finale della stessa;  
 
ATTESO che è necessario prevedere un avviso pubblico di manifestazione d’interesse, per 
coinvolgere gli operatori di area pubblica a partecipare all’evento, privilegiando quelli che 
operano o hanno operato già sul territorio comunale in occasione di fiere e manifestazioni, 
stabilendo le regole per l’ammissione ai posteggi, come da allegato alla presente 
deliberazione; 
 
ATTESO che l’istruttoria del presente atto è stata predisposta da Marco Cavagnini; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, espresso dalla responsabile del 
Dipartimento dei servizi economico finanziari e del commercio, dott.ssa Maria Grazia 
Cestone; 
 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento dell’istruttoria e ai titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde consentire un sollecito adempimento degli 
atti conseguenti; 
 



3 

Con i voti favorevoli di tutti gli Amministratori presenti; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’organizzazione in via sperimentale della fiera di Carnevale 2026 per il 

giorno 14 febbraio 2026 dalle ore 20:00 alle ore 23:00 in Piazza Cavour; 
2) di approvare l’allegato avviso pubblico che stabilisce le regole di partecipazione alla fiera; 
3) di dare mandato all’Ufficio Commercio, Ufficio Polizia Locale, Ufficio Lavori Pubblici e 

Servizi Comunali, Ufficio Cultura, ognuno per la parte di competenza, per l’attuazione 
della presente delibera; 

4) di dare risalto alla presente deliberazione e ai suoi allegati sul sito del Comune e sui Social 
allo stesso collegati; 

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267. 

 
 

 
 

 
 
 
  



4 

 
Verbale letto, confermato e sottoscritto in originale 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Bianchini Pierluigi Dott.ssa Angela Maria Russo 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 

- Codice dell'Amministrazione digitale - 
_____________________________________________________________________ 


